
Kvůli nedokončené
vozovce nejezdí
autobus do zastávky
Nad Lukášovem

08. 06. 2018 00:00

Stále probíhající stavební práce na silnici mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou znemožňují
linkovému  autobusu  číslo  141  zajíždět  na  zastávku  Nad  Lukášovem.  Liberecký  kraj
předpokládal  se zprovozněním k 1.  červnu,  ovšem podle zhotovitele  stavby budou moci
vybrané spoje linky 141 jezdit po komunikaci nejpozději od začátku školního roku.

Podle vyjádření  Policie ČR a příslušného stavebního úřadu Magistrátu města Jablonec nad
Nisou není pozemní komunikace v ulici  Lučanská pro osobní automobily ani pro autobusy
provozuschopná. Poslední kontrolní den, který se konal tři dny před plánovaným otevřením
trasy, ukázal, že ještě není možné stavbu zprovoznit. Přestože by autobusy za jistých podmínek
mohly stavbou projíždět, Dopravní inspektorát Policie ČR tuto možnost zavrhl s ohledem na
bezpečnost provozu. Na vozovce chybí bezpečnostní prvky a stav jejího povrchu neodpovídá
požadavkům na bezpečný provoz.

Zastávka Nad Lukášovem má charakter zastávky pro městskou hromadnou dopravu. Liberecký
kraj  na  základě  podnětů  obyvatel  rozhodl  dočasně  zajistit  obslužnost  této  zastávky
příměstskou linkou 141. Také se zaměřil na školní spoje a další vybrané spoje dle přání tamních
obyvatel  prostřednictvím  tzv.  Radiobusu  (spoje  na  zavolání,  podle  potřeby).  V  případě
nevyužití zastávky nejsou zdržování ti, kteří cestují z Liberce do Jablonce nad Nisou.

Liberecký kraj bude i nadále jednat se zástupci obou statutárních měst tak, aby zastávka Nad
Lukášovem byla obsluhována městskou hromadnou dopravou. Zástupci kraje s prodloužením
omezení v ulici Lučanská nesouhlasí.


